
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Moudrý Jméno: Jan Osobní číslo: 474139
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Zdravotnický záchranář
Název práce: Morbidně obézní pacient v přednemocniční neodkladné péči

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

25

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 8

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

7

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

30

5. Celkový počet bodů 70

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Víte, jak má ZZS Středočeského kraje nastaven obecně postup péče o morbidně obézního pacienta? Kolika vozy
na transport těchto pacientů disponuje, kde se nachází, v čem je odlišné jejich vybavení a jak dlouho trvá jejich
aktivace?

2. Za hlavní přínos své práce v závěru uvádíte, že edukace zaměstnanců ZOS by přispěla k urychlení pacientova
převozu do ZZ a minimalizovala případné komplikace. Jak by tedy měl konkrétně takto edukovaný operátor při
příjmu tísňového hovoru postupovat?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Počet obézních osob ve společnosti  vzrůstá.  Společně s tím narůstá i  počet obézních pacientů, které ošetřuje
zdravotnická záchranná služba. Autor se v předkládané práci, kdy se zabývá problematikou morbidně obézních
pacientů v přednemocniční neodkladné péči, věnuje aktuálnímu tématu.
V  teoretické  části  autor  velmi  přehledně  charakterizuje  problematiku  obezity.  Praktická  část  je  přehledně
strukturovaná.  Autor  nejprve popisuje  reálné zásahy u  morbidně obézních pacientů a  následně strukturované
rozhovory s osmi zdravotnickými záchranáři, o jejich zkušenostech s těmito pacienty.
Vzhledem k tomu, že se práce v praktické části věnuje konkrétním případům morbidně obézních pacientů u ZZS
Středočeského kraje, tak postrádám informace o tom, jak je zde obecně péče o tyto pacienty nastavena. V celé práci
cituje  autor  dvacet  zdrojů,  domnívám  se,  že  toto  množství  zdrojů  není  pro  bakalářskou  práci  dostatečné.
Nedostatkem  práce,  jsou  nesprávně  použité  nebo  neodborné  termíny,  které  autor  používá  –  posádky  místo
výjezdových skupin, dispečery zdravotnického operačního střediska místo operátory a další.

Jméno a příjmení: Mgr. Ivana Vodehnalová
Organizace: ZZS Plzeňského kraje, p.o.
Kontaktní adresa: Klatovská tř. 2960/200i, 301 00 Plzeň


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


